175 Vs. 136.

yükümlenmiştir. Rışvan Aşireti eşkiyası İzmir Kervanı'nı yağmalamakta, kervandan pekçok malları ellerine geçirmekteydiler. 1785'te Capar-zade Süleyman'a yollanan hükümde, bu aşiretin devlet hazinesine 1500 kese akçe vermeleri ve 1198 (1783-1784) senesi "mal-ı miri"sini malikane mutasarrıfına ödemeleri halinde afv edilecekleri açıklanmıştı³⁷. Süleyman diğer taraftan Pehlivanlı Aşiretinin devlete olan borçları ile de ilgilenmekte idi³⁸. Çankırı'daki aşiretlerin özellikle Kürt zümresinden olanlarının zulümleri bu sıralarda epey artmıştı.

Askerlerin giderleri için kaynak bulmak gerekiyordu. Askeri giderlerin bir kısmı Yeniil Hassı gelirlerinden sağlanıyordu. Örneğin Süleyman Bey yazacağı ikibin süvarinin ulufe ve tayinatları için gerekli olan 116.843 kuruşun 65.225 kuruşunu Yeniil Hassı Mukataasınının 1203 (1788-1789), geri kalan 51.226 kuruşunu da 1204 (1789-1790) malından sağlayacaktı⁵⁴.

⁴⁹ Ankara Şr.Sc. 178, Vs. 92.

⁵⁰ "Husûs-u mezbûru nâ-ma'lûm müflis ve müzevir deruhdecilere ihâle ve re'aya ve ahaliden aldığı akçeyi ekl ü bel' ve rehis baha ile bir mikdar işe yarar deve tedarik ve bu vecihle ordu-yu hümâyûma gelmek lazam olur ise livâ-i mezbûr

1800'de Kayseri Sancağı Anapa ve Sogucak Muhafızı Vezir Osman Paşa'nın mutasarrıflığında idi. Capar-zâde Süleyman Mütesellim olarak Kayseri'de bulunamadığından 1800 Haziranında buraya mütesellim atamış⁹⁵, ancak esas yönetim kendisinde bulunduğundan 1800 Kasımında Kayseri Hassasının 1214 (1799-1800)'e ait beşyüz kuruşluk iltizam bedelini toplaması kendisine hattırlatılmıştı⁹⁶. Süleyman Bey yalnızca Ankara ve Kayseri'de değil, Çankırı'da da yönetici olarak önemli bir role sahipti. 1803'te Anapa Muhafızı ve Çankırı Mutasarrıfı olan Ali Paşa, Capar-zâde Süleyman'ı Kayseri'ye mütesellim olarak bırakmış⁹⁷, O da yerine yine Salih Bey'i mütesellim olarak atamıştı⁹⁸.

8 Şubat 1770'de Yılanlı Musa'dan kendi çoluk, çocuğunu Eğridir'e yerleştirdikten sonra Teke ve Hamit'ten ikibin süvari yazarak, orduya katılması istenmiştir¹⁶⁸. Bu askerleri Teke ve Hamit'ten toplayan Musa Ağa, askerleriyle Tolçi'ye gelmiştir¹⁶⁹.

Yılanlı Musa Ağa 1189 (1775)'de İstanbul'da vefat etmiştir. Adet olduğu üzere Musa'nın da muhallefatinin zaptı yoluna başvurulmuştur¹⁷⁰. Musa Ağa öldüğünde devlet hazinesine ellibin kuruş borçlu olduğundan, para, mal ve eşyasının yazılı olduğu defter İstanbul'a yollanmıştır¹⁷¹.

5458.

¹⁷¹ Aksu, Fehmi aynı yazı, Ün Dergisi, sayı. 49, sh. 669.

¹⁷² Aksu, Fehmi; aynı yazı, Ün Dergisi, sayı. 49, sh. 701-709.

¹⁷³ Mühimme. 175, sh. 137.

lebendliği görevini Mustafa Ağa yerine getirememiştir. Bunda Yılanlı-zadelerin bu aile ile iyi geçinme istekleri önemli yer tutmaktadır.

1192-1193 (1778-1779)'da Hamit Mukataası Mustafa'nın kardeşi olan Yılanlı oğlu Mehmed'e verilmiştir. 2 Ocak 1779'da seyyid Mehmed Hamit Mütesellimi tayin olunmuş, kardeşi Mustafa ise kaptan-ı derya Gazi Hasan Paşa tarafından önemli işler için görevlendirilmiştir¹⁷⁴.